Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Врачебно-физкультурный диспансер г. Миасс»
ПРИКАЗ

___________________________________________________________________

№ 1 Т/31                                                                                         от 09.01.2018 года

«О Порядке уведомления работодателя
о фактах обращения в целях склонения работников ГБУЗ «ВФД г. Миасс»
к совершению коррупционных правонарушений»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-ФЗ О противодействии коррупции, Указа Президента Российской Федерации от 01.04.2016 № 147 О национальном плане противодействия коррупции на 2016 - 2017 годы, Закона Челябинской области от 29.01.2009 №353-ЗО О противодействии коррупции в Челябинской области, Постановление Правительства Челябинской области от 28.11.2016 № 617-П О государственной программе Челябинской области «Оптимизация функций государственного (муниципального) управления Челябинской области и повышение эффективности их обеспечения» на 2017 – 2019 годы (вместе с подпрограммой противодействия коррупции в Челябинской области на 2017 – 2019 годы),Постановлением Губернатора Челябинской области от 24.06.2009 г. №160 «О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего Челябинской области к совершению коррупционных правонарушений, а также в целях повышения эффективности мер по противодействию коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работников организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, к совершению коррупционных правонарушений согласно приложению.

2. Ответственному лицу за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений ознакомить работников с данным Порядком под подпись.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач ___________________________________________В.Л.Шемякин

С приказом ознакомлены  ________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу № 1 Т/31 от 09.01.18 г.
 главного врача ГБУЗ «ВФД г. Миасс»
Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работников ГБУЗ «Врачебно-физкультурный диспансер г. Миасс» к совершению коррупционных правонарушений
1. Настоящий Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работников ГБУЗ «ВФД г. Миасс» к совершению коррупционных правонарушений далее Порядок), разработан в соответствии со статьей 11.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
Под коррупционными правонарушениями нарушениями, регулируемым данным Порядком, следует понимать  злоупотребление служебным положением: дача или получение взятки, коммерческий подкуп в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера для себя либо третьих лиц; либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу другими физическими или юридическими лицами).

2. Обязанность уведомлять работодателя обо всех случаях обращения каких-либо лиц в целях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений, за исключением случаев, когда по данным фактам проведена или проводится проверка, возлагается на каждого работника ГБУЗ «ВФД г. Миасс».

3. Работник, которому стало известно о факте обращения к иным работникам в связи с исполнением должностных обязанностей каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, обязан уведомлять об этом главного врача ГБУЗ «ВФД г Миасс» и должностное лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

4. При получении работником предложения о совершении коррупционного правонарушения он обязан незамедлительно, а если указанное предложение поступило вне рабочего времени, незамедлительно при первой возможности представить главному врачу или должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений уведомление о факте обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений (далее - уведомление). Уведомление (приложение № 1 к Порядку) представляется в письменном виде в двух экземплярах.
5. Невыполнение работником обязанности по уведомлению работодателя о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, является правонарушением и ведёт к привлечению его к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. Должностное лицо организации, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, ведет прием, регистрацию и учет поступивших уведомлений, обеспечивает конфиденциальность и сохранность данных, полученных от работника, склоняемого к совершению коррупционного правонарушения, а также несет персональную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за разглашение полученных сведений.

7. Уведомление регистрируется в журнале регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения работников к совершению коррупционных правонарушений (далее - Журнал) согласно приложению № 2 к Порядку, который хранится в месте, защищенном от несанкционированного доступа. Журнал должен быть зарегистрирован, прошит, пронумерован и заверен печатью и подписью ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений лица. В Журнал вносится запись о регистрационном номере уведомления, дате и времени регистрации уведомления, фамилии, имени, отчестве работника, представившего уведомление, кратком содержании уведомления, количестве листов уведомления, фамилии, имени, отчестве работника, зарегистрировавшего уведомление, которые заверяются подписями регистрирующего и представляющего уведомление.

8. Первый экземпляр зарегистрированного уведомления в день регистрации структурным подразделением или должностным лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, докладывается работодателю, второй экземпляр с указанием регистрационного номера, даты, заверенный подписью работника, зарегистрировавшего уведомление, отдается работнику для подтверждения принятия и регистрации уведомления.

9. Работодатель по результатам рассмотрения уведомления принимает решение об организации проверки содержащихся в уведомлении сведений и назначает ответственное за проведение проверки факта обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений должностное лицо.

Приложение 1 к Порядку

Уведомление о факте обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений

Главному врачу ГБУЗ

                              «ВФД г. Миасс»

                                                Заслуженному врачу России

                          Шемякину В.Л.
                                                                         от
                                                                                                                    (ФИО, должность, телефон)

	Сообщаю, что:

	1)

	(описание обстоятельств, при которых стало известно о случаях обращения

	к работнику

	в связи с исполнением им должностных обязанностей

	каких-либо лиц в целях склонения его к совершению

	коррупционных правонарушений)

	(дата, место, время)

	;

	2)

	(подробные сведения о коррупционных правонарушениях, которые

	должен был бы совершить работник

	;

	по просьбе обратившихся лиц)

	3)

	(все известные сведения о физическом (юридическом) лице,

	склоняющем к коррупционному правонарушению)

	;

	4)

	(способ и обстоятельства склонения к коррупционному правонарушению,

	а также информация об отказе (согласии)

	работника принять предложение лица о совершении

	.

	коррупционного правонарушения)

	(подпись) (инициалы и фамилия)

	(дата)

	Регистрация: №

	от "

	"

	20

	г.

Приложение 2 к Порядку

Журнал регистрации
 уведомлений о фактах обращения в целях склонения работников ГБУЗ «ВФД г. Миасс» к совершению коррупционных правонарушений

	Начат:
	"

	"

	20

	г.

	Окончен:
	"

	"

	20

	г.

	на "

	" листах

	№
	порядковый№ уведом-
ления
	дата и время регист-
рации уведом-
ления
	ФИО, долж-
ность подав-
шего уведом-
ление
	краткое содер-
жание уведом-
ления
	коли-
чество листов
	ФИО, регистри-
рующего уведом-
ление
	подпись регистри-
рующего уведом-
ление
	подпись подав-
шего уведом-
ление
	примечание